oratoria ars

- opacitas** (Undurchsichtigkeit)
 aëris opacitas quatenus eclipsin lunae afficiat 2,236
 gradus quattuor apud Robertum de Fluctibus 6,376.20 439f.
 in Sole non est 2,199
 lux opaco impeditur, corpore non impeditur 3,247
 quid sit 2,24
 terrae 6,411.3 412.11
- Ophiuchus** → *Serpentarius*
- optice**
 astronomia et ea 7,23
 astronomiae quid quatenus referat 2,7
 axiomata
 angulorum proportionem non licet ex intervallorum proportione colligere 7,424
 distantia non primarium visū obiectum est 7,105.12
 globi in longinquō aspiciuntur ut disci 7,51 473
 globorum umbra circularis est 7,36 52
 linea recta ex centro mundi perspecta ceu cirkulus videtur 2,278.25–27
 lucis radii per lineas rectas incedunt 7,489
 lucis vibratio ex repercussu derivatur 7,68
 oculo accedente res, quae spectatur, augeri putatur 7,403 426
 oculo se movente res, quae feruntur, cum eo praecurrere vel stare vel relinquvi videtur 7,418
 oculo spectatoris movente quiescentes res praecedere videntur 7,400
 propiora apparent maiora 10,121f. .M
 radii lucis in pellucidorum superficiebus refinguntur 8,227.24
 radii luminis non arcus, sed rectae lineae sunt 8,226.39
 remotiora apparent minora 2,271.33f.
 remotiora quae sunt, moveri videntur tardiora 2,283.29 14,121.75
 visa sub eodem angulo, illa sunt maiora, quae remotiora 7,69
 decepit 11,2,336.35f.
 depingitur ceu diva in poemate 10,121.M
 qua methodo docenda est 2,78
- optimatum** (Aristokratie) → *res publica*
- oracula** 1,337 347 355.13 21,2,1,449.11
 Danielis 21,2,1,146
 Lösselkunst 4,74.43 160.34f. 255.34
 tripus eorum locus 10,138.42
- oraculum Delphicum** 11,2,291
- oratoria ars**
 adhibita in Kepleri *Astronomia Nova* 3,36
 perfectior olim an esset 20,1,30.35–39

orbes fictitii et fingendi

- orbes fictitii et fingendi** **6**,392.6
innumerabiles sunt **1**,16 **8**,33
- orbes solidi** → sphaerae mundi solidae
- ordo**
 - in luna existit **11**.**2**,372 373 429
 - secundum Plutarchum **11**.**2**,402
 - mens auctor est ordinis **11**.**2**,371 372
- organa musica** → instrumenta musica
- organum (Orgel)** → instrumenta musica
- Orion (Sternbild)** **7**,214.2
quadraginta stellae in clypeo numeratae
4,303.29f.
- stellarum eius positiones **10**,²125–²127
tres eius stellae exemplum dant quantum dis-
tent stellae fixae **1**,254 **7**,44
- Vergilius de eo **7**,29
- ὅρῳ
principium actionis in anima est **20**.**2**,15 608
- ovalis figura**
describitur **3**,295
- ovum**
album amplectitur vitellum **4**,334.27f.
- Palilicium (stella)** **2**,297.²³
Cleomedes de eo **2**,136 380
- paludes**
ignes fatui ibi oberrantes **1**,247
- pancreas (Bauchspeicheldrüse)** **16**,212
- pandura (Bandola)** → instrumenta musica
- papilioes (Schmetterlinge)**
gignantur quomodo **1**,268.³⁴
- papyrarii (Papierfabrikanten)** **18**,242.³⁶ 415
- par / impar** **21**.**1**,487 504
- parabola** → conicae sectiones
- Paracelsistae**
medicinam novaverunt **1**,332
- paradigmata**
ideas mentales veteres appellaverunt **6**,265
- parallaxis**
 - a refractione quomodo differat **7**,224
 - altitudo quomodo a verticali differat **8**,363f.
 - apparentis motū parallaxis quomodo veri mo-
tūs parallaxi respectu aequabilitatem re-
spondeat **8**,295–300
 - circulus maximus eam metitur **8**,297
 - circulus maximus praesupponendus **8**,279
 - cometarum caudas curvatas repraesentare non
potest **2**,231 278
 - distantiam caelestis corporis a stellis fixis qua-
tenus alteret **8**,355
 - diversitas aspectūs in versionibus arabicis di-
citur **7**,490
 - doctrina **2**,265–278 **420f.**
 - exemplum nasi et pollicis per lectorem impe-
riorem excogitatum **1**,227
 - Galilaeus negat eas in reflexionibus luminosis